



General Sampaio

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 2023.05.30.01 - Processo nº 2023.05.30.01

Ao(s) 26 dia(s) do mês de Junho do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Lourenço Silva Abreu do(a) General Sampaio, inscrito no CNPJ sob o nº 07.438.591/0001-22, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS	13.298.511/0001-83
J R COELHO TAVARES	11.649.195/0001-11
JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	16.970.003/0001-98
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27
MT MARTINS BATISTA LTDA	07.453.545/0001-00
R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	04.788.639/0001-34
SAMAGA - COMERCIO DE VARIEDADES E E-COMERCE EM GERAL LTDA	43.576.865/0001-03
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53





LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, TAMANHO: 16,5CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. COR: BRANCO.

Quantidade: 1.470 Preço unitário:R\$ 2,60 Valor Final:R\$ 3.822,00 Marca/Modelo: PRAFESTA

Item nº 2 - Objeto: GARFO DESCARTÁVEL. COMPOSIÇÃO PLÁSTICO, TAMANHO: 16,5CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. COR: BRANCO.

Quantidade: 660 Preço unitário:R\$ 3,00 Valor Final:R\$ 1.980,00 Marca/Modelo: PRAFESTA

Item nº 3 - Objeto: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ. MATERIAL POLIPROPILENO, VOLUME DE 50 ML, APROVADO PELA ABNT NORMA NBR 14865. PACOTE COM 100 UNIDADES. COR: BRANCO.

Quantidade: 4.160 Preço unitário:R\$ 2,28 Valor Final:R\$ 9.484,80 Marca/Modelo: COPOBRAS

Item nº 4 - Objeto: COPO DESCARTÁVEL PARA SUCO. MATERIAL POLIPROPILENO, VOLUME DE 200 ML, APROVADO PELA ABNT NORMA NBR 14865. PACOTE COM 100 UNIDADES. COR: BRANCO.

Quantidade: 4.270 Preço unitário:R\$ 2,80 Valor Final:R\$ 11.956,00 Marca/Modelo: COPOBRAS

Item nº 5 - Objeto: PRATO FUNDO DESCARTÁVEL. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. DIMENSÕES: DIAM. BOCA 15CM X DIAM. BASE 9CM X ALTURA 4,5CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. COR: BRANCO.

Quantidade: 2.490 Preço unitário:R\$ 3,30 Valor Final:R\$ 8.217,00 Marca/Modelo: PRAFESTA

Item nº 6 - Objeto: GUARDANAPOS DE PAPEL. PACOTE COM 50 UNIDADES. TAMANHO DA FOLHA: 22X23CM.

Quantidade: 4.205 Preço unitário:R\$ 3,00 Valor Final:R\$ 12.615,00 Marca/Modelo: GIRASSOL

Item nº 7 - Objeto: PAPEL ALUMÍNIO. ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO. TAMANHO: 30CM DE LARGURA X 7,5M DE COMPRIMENTO. MATERIAL: 100% ALUMÍNIO.

Quantidade: 516 Preço unitário:R\$ 7,50 Valor Final:R\$ 3.870,00 Marca/Modelo: WYDA

Item nº 8 - Objeto: PAPEL FILME. ROLO DE PLÁSTICO FILME PVC. TAMANHO: 28CM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO.

Quantidade: 190 Preço unitário:R\$ 5,50 Valor Final:R\$ 1.045,00 Marca/Modelo: WYDA

Valor Global (final):R\$ 52.989,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MT MARTINS BATISTA LTDA	07.453.545/0001-00	R\$ 121.180,90	R\$ 52.989,80	Diversas	Sim
ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS	13.298.511/0001-83	R\$ 87.514,88	R\$ 54.790,00	Diversas	Sim
SAMAGA - COMERCIO DE VARIEDADES E E-COMERCE EM GERAL LTDA	43.576.865/0001-03	R\$ 68.125,50	R\$ 55.396,00	Diversas	Sim
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	R\$ 181.510,00	R\$ 56.699,00	Diversas	Sim
JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	16.970.003/0001-98	R\$ 125.281,50	R\$ 56.700,00	Diversas	Não
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 116.169,80	R\$ 64.000,00	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	11.649.195/0001-11	R\$ 121.180,90	R\$ 87.000,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.



LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

- Item nº 1** - Objeto: FOLHA DE ISOPOR. 10MM DE ESPESSURA.
Quantidade: 550 Preço unitário:R\$ 12,60 Valor Final:R\$ 6.930,00 Marca/Modelo: ISOPLAC
- Item nº 2** - Objeto: FOLHA DE ISOPOR. 20MM DE ESPESSURA.
Quantidade: 550 Preço unitário:R\$ 13,30 Valor Final:R\$ 7.315,00 Marca/Modelo: ISOPLAC
- Item nº 3** - Objeto: FOLHA DE ISOPOR. 30MM DE ESPESSURA.
Quantidade: 600 Preço unitário:R\$ 13,30 Valor Final:R\$ 7.980,00 Marca/Modelo: ISOPLAC
- Item nº 4** - Objeto: FOLHA DE ISOPOR. 45MM DE ESPESSURA.
Quantidade: 470 Preço unitário:R\$ 17,00 Valor Final:R\$ 7.990,00 Marca/Modelo: ISOPLAC
- Item nº 5** - Objeto: E.V.A. FOLHA DE 2MM. TAMANHO 40X50. CORES VARIADAS
Quantidade: 4.400 Preço unitário:R\$ 3,50 Valor Final:R\$ 15.400,00 Marca/Modelo: TATAMES
- Item nº 6** - Objeto: E.V.A. COM GLÍTER. TAMANHO 40X50. CORES VARIADAS
Quantidade: 1.150 Preço unitário:R\$ 8,55 Valor Final:R\$ 9.832,50 Marca/Modelo: TATAMES
- Item nº 7** - Objeto: E.V.A. GROSSO FOLHA DE 5MM. TAMANHO 40X50. CORES VARIADAS
Quantidade: 2.150 Preço unitário:R\$ 11,00 Valor Final:R\$ 23.650,00 Marca/Modelo: TATAMES
- Item nº 8** - Objeto: CARTOLINA COMUM. CORES VARIADOS.
Quantidade: 2.000 Preço unitário:R\$ 0,98 Valor Final:R\$ 1.960,00 Marca/Modelo: SPIRAL
- Item nº 9** - Objeto: PAPEL SEDA, TAMANHO 48X60CM. CORES VARIADAS. PCT COM 40 FOLHAS.
Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 31,80 Valor Final:R\$ 6.360,00 Marca/Modelo: CRATIVE
- Item nº 10** - Objeto: PAPEL 40KG – A4 – MEDINDO 210X297MM. PACOTE C/ 200 FOLHAS.
Quantidade: 375 Preço unitário:R\$ 34,00 Valor Final:R\$ 12.750,00 Marca/Modelo: USEPAPER
- Item nº 11** - Objeto: PAPEL 60KG – A4 – MEDINDO 210X297MM. PACOTE C/ 200 FOLHAS.
Quantidade: 237 Preço unitário:R\$ 50,20 Valor Final:R\$ 11.897,40 Marca/Modelo: USEPAPER
- Item nº 12** - Objeto: PAPEL A4. TAMANHO 210X297MM. 75gm². CAIXA C/ 10 RESMAS
Quantidade: 948 Preço unitário:R\$ 199,00 Valor Final:R\$ 188.652,00 Marca/Modelo: CHAMEX
- Item nº 13** - Objeto: PAPEL A4 210 X 297 - COLORIDO PACOTE COM 100 FLS-CORES VARIADAS
Quantidade: 270 Preço unitário:R\$ 6,50 Valor Final:R\$ 1.755,00 Marca/Modelo: CHAMEX
- Item nº 14** - Objeto: PAPEL A4. RECICLADO MEDINDO 210X297 MM RESMA COM 500 FOLHAS



Quantidade: 90	Preço unitário:R\$ 100,00	Valor Final:R\$ 9.000,00	Marca/Modelo: CHAMEX
Item nº 15 - Objeto: PAPEL CELOFANE. TAMANHO 80X100. BOPP TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 1,20	Valor Final:R\$ 120,00	Marca/Modelo: PACKPEL
Item nº 16 - Objeto: PAPEL CREPOM. MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 18. COMPRIMENTO 2. LARGURA 48. CORES VARIADAS			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 1,17	Valor Final:R\$ 35,10	Marca/Modelo: VMP
Item nº 17 - Objeto: PAPEL MADEIRA. COR PARDA. TAMANHO 96X75			
Quantidade: 350	Preço unitário:R\$ 1,10	Valor Final:R\$ 385,00	Marca/Modelo: BIGNARDI
Item nº 18 - Objeto: PAPEL MICROONDULADO. TAMANHO 50X80. CORES VARIADAS			
Quantidade: 120	Preço unitário:R\$ 4,50	Valor Final:R\$ 540,00	Marca/Modelo: VMP
Item nº 19 - Objeto: PAPEL VELUDO. TAMANHO 40X60. CORES VARIADAS.			
Quantidade: 220	Preço unitário:R\$ 1.401,40	Valor Final:R\$ 308,00	Marca/Modelo: VMP
Item nº 20 - Objeto: PAPEL COUCHÊ BRILHO 90G A4. PACOTE COM 500 FOLHAS. COR BRANCA.			
Quantidade: 112	Preço unitário:R\$ 94,00	Valor Final:R\$ 10.528,00	Marca/Modelo: SPIRAL
Item nº 21 - Objeto: PAPEL DUPLA FACE NAS CORES (VERDE, AZUL, AMARELO, VERMELHO, MARRON, PRETO E LARAJA), 20 UNIDADES DE CADA			
Quantidade: 200	Preço unitário:R\$ 1,40	Valor Final:R\$ 280,00	Marca/Modelo: VMP
Item nº 22 - Objeto: POST-IT TROPICAL 654 EM BLOCO COM 450 FOLHAS 76X102MM 3M-CORES VARIADAS.			
Quantidade: 65	Preço unitário:R\$ 65,00	Valor Final:R\$ 4.225,00	Marca/Modelo: POST - IT
Item nº 23 - Objeto: PAPEL OFFSET ADESIVO A4 FOSCO -100 FOLHAS			
Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 58,00	Valor Final:R\$ 870,00	Marca/Modelo: MULTICOR
Item nº 24 - Objeto: PAPEL OFFSET ADESIVO A4 LISO- 100 FOLHAS			
Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 61,86	Valor Final:R\$ 927,90	Marca/Modelo: MAXPAPER
Item nº 25 - Objeto: PAPEL FOTO ADESIVO A4 - 100 FOLHAS			
Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 74,80	Valor Final:R\$ 1.122,00	Marca/Modelo: MASTERPRINT
Item nº 26 - Objeto: PAPEL SULFITE A30 BRANCO 75G			
Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 65,80	Valor Final:R\$ 987,00	Marca/Modelo: CHAMEX

Valor Global (final):R\$ 331.799,90

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MT MARTINS BATISTA LTDA	07.453.545/0001-00	R\$ 572.716,72	R\$ 331.799,90	Diversas	Sim
JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	16.970.003/0001-98	R\$ 669.560,00	R\$ 332.000,00	Diversas	Não
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52	R\$ 444.213,26	R\$ 335.500,00	Diversas	Sim
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	R\$ 569.570,00	R\$ 339.900,00	Diversas	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 397.413,40	R\$ 340.000,00	Diversas	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	04.788.639/0001-34	R\$ 511.449,52	R\$ 434.000,00	Diversas	Sim
ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS	13.298.511/0001-83	R\$ 668.016,28	R\$ 434.210,58	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	11.649.195/0001-11	R\$ 572.716,72	R\$ 572.716,72	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.



LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CORES DIVERSAS, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 230 Preço unitário: R\$ 4,30 Valor Final: R\$ 989,00 Marca/Modelo: MERCUR

Item nº 2 - Objeto: PINCEL ATÔMICO, CORES VARIADAS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CAIXA C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 130 Preço unitário: R\$ 2,73 Valor Final: R\$ 354,90 Marca/Modelo: PILOT

Item nº 3 - Objeto: LÁPIS DE COR. CORPO CILÍNDRICO DE MADEIRA. CAIXA C/ 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.

Quantidade: 930 Preço unitário: R\$ 3,30 Valor Final: R\$ 3.069,00 Marca/Modelo: ACRILEX

Item nº 4 - Objeto: PINCEL ESCOLAR N° 10 PARA TINTA GUACHE

Quantidade: 154 Preço unitário: R\$ 1,57 Valor Final: R\$ 241,78 Marca/Modelo: CONDOR

Item nº 5 - Objeto: TINTA GUACHE, CAIXA COM 06 UNIDADES, CADA UNIDADE COM 15ML

Quantidade: 632 Preço unitário: R\$ 2,51 Valor Final: R\$ 1.586,32 Marca/Modelo: RADEX

Item nº 6 - Objeto: TINTA TEMPERADA GUACHE. TUBO C/ 500M. (CORES VARIADAS)

Quantidade: 756 Preço unitário: R\$ 16,40 Valor Final: R\$ 12.398,40 Marca/Modelo: TINTEX

Item nº 7 - Objeto: TINTA PARA TECIDO. PINTURA TEXTIL. TUBO COM 250ML. CORES VARIADAS

Quantidade: 700 Preço unitário: R\$ 21,75 Valor Final: R\$ 15.225,00 Marca/Modelo: RENOIR

Item nº 8 - Objeto: TINTA PARA TECIDO COM GLÍTER. PINTURA TEXTIL. TUBO COM 250ML. CORES VARIADAS

Quantidade: 70 Preço unitário: R\$ 24,00 Valor Final: R\$ 1.680,00 Marca/Modelo: ACRILEX

Item nº 9 - Objeto: PINCEL CHANFRADO ESCOLAR. CERDAS SINTÉTICAS.

Quantidade: 82 Preço unitário: R\$ 2,36 Valor Final: R\$ 193,52 Marca/Modelo: CONDOR

Item nº 10 - Objeto: PINCEL CHATO ESCOLAR. N° 10. CERDAS NATURAIS.

Quantidade: 132 Preço unitário: R\$ 1,57 Valor Final: R\$ 207,24 Marca/Modelo: CONDOR

Item nº 11 - Objeto: PINCEL CHATO ESCOLAR. N° 14. CERDAS NATURAIS.

Quantidade: 132 Preço unitário: R\$ 1,26 Valor Final: R\$ 166,32 Marca/Modelo: CONDOR

Item nº 12 - Objeto: PINCEL CHATO ESCOLAR. N° 20. CERDAS NATURAIS.

Quantidade: 132 Preço unitário: R\$ 5,81 Valor Final: R\$ 766,92 Marca/Modelo: CONDOR

Item nº 13 - Objeto: PINCEL ESCOLAR N° 22 REDONDO. PARA TINTA GUACHE

Quantidade: 134 Preço unitário: R\$ 6,39 Valor Final: R\$ 856,26 Marca/Modelo: CONDOR

X



Item nº 14 - Objeto: PINCEL FILETE. Nº 0(ZERO). CERDAS FILAMENTO SINTÉTICO.

Quantidade: 132 Preço unitário:R\$ 7,51 Valor Final:R\$ 991,32 Marca/Modelo: CONDOR

Item nº 15 - Objeto: PINCEL LÍNGUA DE GATO. Nº 8. CERDAS FILAMENTO SINTÉTICO.

Quantidade: 132 Preço unitário:R\$ 6,71 Valor Final:R\$ 885,72 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 16 - Objeto: PINCEL LÍNGUA DE GATO. Nº 18. CERDAS FILAMENTO SINTÉTICO.

Quantidade: 132 Preço unitário:R\$ 7,48 Valor Final:R\$ 987,36 Marca/Modelo: TIGRE

Valor Global (final):R\$ 40.599,06

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MT MARTINS BATISTA LTDA	07.453.545/0001-00	R\$ 126.015,54	R\$ 40.599,06	Diversas	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 72.625,00	R\$ 41.000,00	Diversas	Sim
JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	16.970.003/0001-98	R\$ 86.898,00	R\$ 45.000,00	Diversas	Não
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	R\$ 82.390,00	R\$ 50.000,00	Diversas	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	04.788.639/0001-34	R\$ 64.152,52	R\$ 52.834,42	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	11.649.195/0001-11	R\$ 126.015,54	R\$ 55.000,00	Diversas	Sim
ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS	13.298.511/0001-83	R\$ 94.834,12	R\$ 60.300,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

X



RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

4



LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BARBANTE SISAL APROXIMADAMENTE 2MM DE ESPESSURA COM 300 METROS, PESO 0,400 KG.

Quantidade: 102 Preço unitário: R\$ 50,00 Valor Final: R\$ 5.100,00 Marca/Modelo: ECOFIO

Item nº 2 - Objeto: TESOURA PEQUENA SEM PONTA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. CABO DE MATERIAL PLÁSTICO

Quantidade: 293 Preço unitário: R\$ 6,00 Valor Final: R\$ 1.758,00 Marca/Modelo: LALUPE

Item nº 3 - Objeto: TESOURA GRANDE. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. CABO DE MATERIAL PLÁSTICO

Quantidade: 175 Preço unitário: R\$ 16,40 Valor Final: R\$ 2.870,00 Marca/Modelo: BRW

Item nº 4 - Objeto: TESOURA LÂMINA INOX TAM.0 5 CABO COLORIDO

Quantidade: 82 Preço unitário: R\$ 6,40 Valor Final: R\$ 524,80 Marca/Modelo: BRW

Item nº 5 - Objeto: TESOURA LÂMINA INOX TAM.0 6 CABO COLORIDO

Quantidade: 80 Preço unitário: R\$ 6,69 Valor Final: R\$ 535,20 Marca/Modelo: BRW

Item nº 6 - Objeto: TESOURA LÂMINA INOX TAM 07 CABO COLORIDO

Quantidade: 80 Preço unitário: R\$ 6,77 Valor Final: R\$ 541,60 Marca/Modelo: BRW

Item nº 7 - Objeto: AGULHA DE MÃO PARA COSTURA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 94 Preço unitário: R\$ 16,94 Valor Final: R\$ 1.592,36 Marca/Modelo: WEST

Item nº 8 - Objeto: AGULHA DE CROCHÊ EM AÇO NÍQUEL, 12 CM. 1,7MM.

Quantidade: 70 Preço unitário: R\$ 9,46 Valor Final: R\$ 662,20 Marca/Modelo: CIRCULO

Item nº 9 - Objeto: ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLÁSTICO E PONTA EM METAL, PARA QUADRO MURAL, CAIXA CONTENDO 25X1

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 20,29 Valor Final: R\$ 2.029,00 Marca/Modelo: EASY

Item nº 10 - Objeto: LINHA DE CROCHÊ. FIOS 100% ALGODÃO. CORES VARIADAS. PEÇA COM 500 METROS.

Quantidade: 70 Preço unitário: R\$ 28,06 Valor Final: R\$ 1.964,20 Marca/Modelo: TODAVIA

Item nº 11 - Objeto: LINHA DE COSTURA. 100% POLIESTER. CORES VARIADAS. CARRETEL COM APROXIMADAMENTE 1370 METROS.

Quantidade: 70 Preço unitário: R\$ 30,50 Valor Final: R\$ 2.135,00 Marca/Modelo: TODAVIA

Item nº 12 - Objeto: FITA DE CETIM LISA N° 02. 10 MM DE LARGURA. ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.

Quantidade: 280 Preço unitário: R\$ 16,00 Valor Final: R\$ 4.480,00 Marca/Modelo: PROGRESSO

Item nº 13 - Objeto: FITA DE CETIM LISA N° 03. 15 MM DE LARGURA. ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.



Quantidade: 280 Preço unitário:R\$ 6,80 Valor Final:R\$ 1.904,00 Marca/Modelo: PROGRESSO

Item nº 14 - Objeto: FITA DE CETIM LISA N° 05. 22 MM DE LARGURA. ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.

Quantidade: 280 Preço unitário:R\$ 7,94 Valor Final:R\$ 2.223,20 Marca/Modelo: PROGRESSO

Item nº 15 - Objeto: FITA DE CETIM LISA N° 09. 38 MM DE LARGURA. ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.

Quantidade: 280 Preço unitário:R\$ 9,50 Valor Final:R\$ 2.660,00 Marca/Modelo: PROGRESSO

Item nº 16 - Objeto: FITILHO DECORATIVO LARGURA 4MM DE ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 7,54 Valor Final:R\$ 603,20 Marca/Modelo: RIZZO

Item nº 17 - Objeto: PALITO DE PICOLÉ DE MADEIRA. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 280 Preço unitário:R\$ 9,30 Valor Final:R\$ 2.604,00 Marca/Modelo: THEOTO

Item nº 18 - Objeto: PALITO DE CHURRASCO. VARAS DE BAMBU TAMANHO 30CM. ANTIADERENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 84 Preço unitário:R\$ 9,15 Valor Final:R\$ 768,60 Marca/Modelo: BOMPACK

Item nº 19 - Objeto: ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA. TAMANHO 15 CM. DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 10,85 Valor Final:R\$ 868,00 Marca/Modelo: THEOTO

Item nº 20 - Objeto: MINI PRENDEDORES DE ROUPA DE MADEIRA. MATERIAL MADEIRA. COR NATURAL. TAMANHO 2,5CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 8,65 Valor Final:R\$ 692,00 Marca/Modelo: COISARIA

Item nº 21 - Objeto: MASSA PARA BISCUIT. COR NATURAL. LEVEMENTE AROMATIZADA. ATÓXICA. EMBALAGEM COM 1KG.

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 12,30 Valor Final:R\$ 984,00 Marca/Modelo: POLYCOL

Valor Global (final):R\$ 37.499,36

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MT MARTINS BATISTA LTDA	07.453.545/0001-00	R\$ 45.459,93	R\$ 37.499,36	Diversas	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 39.989,70	R\$ 37.994,63	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	11.649.195/0001-11	R\$ 45.459,93	R\$ 39.300,00	Diversas	Sim
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	R\$ 143.710,00	R\$ 143.710,00	Diversas	Sim



PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

X
/



LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BALÃO. PACOTE C/ 50 UNIDADES. Nº 7, CORES VARIADAS

Quantidade: 610 Preço unitário: R\$ 3,56 Valor Final: R\$ 2.171,60 Marca/Modelo: GRANFESTA

Item nº 2 - Objeto: BALÃO. PACOTE C/ 50 UNIDADES. Nº 9, CORES VARIADAS

Quantidade: 710 Preço unitário: R\$ 4,68 Valor Final: R\$ 3.322,80 Marca/Modelo: GRANFESTA

Item nº 3 - Objeto: FITA DECORATIVA LARGA PARA LEMBRANÇAS E PRESENTES. CORES VARIADAS

Quantidade: 210 Preço unitário: R\$ 3,85 Valor Final: R\$ 808,50 Marca/Modelo: MAXI

Item nº 4 - Objeto: SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES. TAMANHO 10X14 CM.

Quantidade: 210 Preço unitário: R\$ 28,65 Valor Final: R\$ 6.016,50 Marca/Modelo: CROMUS

Item nº 5 - Objeto: SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES. TAMANHO 30X44 CM.

Quantidade: 210 Preço unitário: R\$ 18,80 Valor Final: R\$ 3.948,00 Marca/Modelo: CROMUS

Item nº 6 - Objeto: TOUCA DE NATAL. GORRO DE PAPAÍ NOEL. VERMELHO E BRANCO. 100% POLIESTER. TAMANHO 27 X 35 CM.

Quantidade: 210 Preço unitário: R\$ 9,20 Valor Final: R\$ 1.932,00 Marca/Modelo: MEGATON

Valor Global (final): R\$ 18.199,40

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MT MARTINS BATISTA LTDA	07.453.545/0001-00	R\$ 73.020,50	R\$ 18.199,40	Diversas	Sim
LRD DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 20.352,00	R\$ 18.500,00	Diversas	Sim
ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS	13.298.511/0001-83	R\$ 41.070,60	R\$ 27.990,00	Diversas	Sim
JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	16.970.003/0001-98	R\$ 59.160,00	R\$ 28.000,00	Diversas	Não
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	R\$ 76.800,00	R\$ 38.999,99	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	11.649.195/0001-11	R\$ 73.020,50	R\$ 39.000,00	Diversas	Sim



PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

x
f



LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: TNT CORES VARIADAS. LARGURA 1,40 METROS. ROLO C/ 100 METROS.

Quantidade: 183 Preço unitário: R\$ 91,36 Valor Final: R\$ 16.718,88 Marca/Modelo: BIATEX

Item nº 2 - Objeto: TNT CORES VARIADAS. LARGURA 1,40 METROS. ROLO C/ 350 METROS.

Quantidade: 90 Preço unitário: R\$ 268,00 Valor Final: R\$ 24.120,00 Marca/Modelo: BIATEX

Item nº 3 - Objeto: TECIDO POLIESTER LISO. TECIDO DE ALGODÃO. CORES VARIADAS.

Quantidade: 1.000 Preço unitário: R\$ 20,00 Valor Final: R\$ 20.000,00 Marca/Modelo: DELFIM

Item nº 4 - Objeto: TECIDO LYCRA TENSIONADO PARA COBERTURAS E TENDAS

Quantidade: 200 Preço unitário: R\$ 9,50 Valor Final: R\$ 1.900,00 Marca/Modelo: DELFIM

Item nº 5 - Objeto: TECIDO POLIESTER ESTAMPADO. TECIDO DE ALGODÃO. ESTAMPAS VARIADAS.

Quantidade: 70 Preço unitário: R\$ 18,01 Valor Final: R\$ 1.260,70 Marca/Modelo: DELFIM

Valor Global (final): R\$ 63.999,58

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MT MARTINS BATISTA LTDA	07.453.545/0001-00	R\$ 155.661,35	R\$ 63.999,58	Diversas	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 74.525,00	R\$ 65.000,00	Diversas	Sim
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	R\$ 172.400,00	R\$ 111.999,00	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	11.649.195/0001-11	R\$ 155.661,35	R\$ 112.000,00	Diversas	Sim
JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	16.970.003/0001-98	R\$ 323.100,00	R\$ 113.000,00	Diversas	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.



PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.



LOTE 7 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, Nº 2

Quantidade: 383 Preço unitário: R\$ 15,00 Valor Final: R\$ 5.745,00 Marca/Modelo: PILOT

Item nº 2 - Objeto: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40ML CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS

Quantidade: 114 Preço unitário: R\$ 3,00 Valor Final: R\$ 342,00 Marca/Modelo: PILOT

Item nº 3 - Objeto: APONTADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE DE FUROS: 1

Quantidade: 306 Preço unitário: R\$ 2,00 Valor Final: R\$ 612,00 Marca/Modelo: LEO LEO

Item nº 4 - Objeto: BANDEJA EM ACRÍLICO P/ DOCUMENTOS C/ 3 DIVISÓRIAS

Quantidade: 57 Preço unitário: R\$ 91,00 Valor Final: R\$ 5.187,00 Marca/Modelo: MAXCRILL

Item nº 5 - Objeto: BLOCO PARA RECADO COM ADESIVO MEDINDO 76X76 COM 100 FOLHAS

Quantidade: 105 Preço unitário: R\$ 7,00 Valor Final: R\$ 735,00 Marca/Modelo: TRIS

Item nº 6 - Objeto: BLOCO TILEMBRETE 92X82MM COM 200 FOLHAS

Quantidade: 3 Preço unitário: R\$ 14,00 Valor Final: R\$ 42,00 Marca/Modelo: TILIBRA

Item nº 7 - Objeto: BORRACHA BRANCA, CAIXA COM 20 UNIDADES

Quantidade: 157 Preço unitário: R\$ 22,00 Valor Final: R\$ 3.454,00 Marca/Modelo: TILIBRA

Item nº 8 - Objeto: BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 281 Preço unitário: R\$ 21,00 Valor Final: R\$ 5.901,00 Marca/Modelo: MERCUR

Item nº 9 - Objeto: CADERNO BROCHURA GRANDE. 96 FOLHAS PAUTADAS. CAPA DURA. ACABAMENTO DA CAPA: LISO, SEM DIVISÕES DE MATÉRIAS, MIOLO: FOLHA PAUTADA

Quantidade: 540 Preço unitário: R\$ 4,00 Valor Final: R\$ 2.160,00 Marca/Modelo: TILIBRA

Item nº 10 - Objeto: CADERNO BROCHURA PEQUENO. CADERNO ESCOLAR, MODELO ¼, QUANTIDADE DE FOLHAS: 48FLS. CAPA FLEXÍVEL

Quantidade: 640 Preço unitário: R\$ 1,00 Valor Final: R\$ 640,00 Marca/Modelo: TILIBRA

Item nº 11 - Objeto: CADERNO GRANDE COM ARAME 6 MATÉRIAS. CAPA FLEX

Quantidade: 155 Preço unitário: R\$ 7,00 Valor Final: R\$ 1.085,00 Marca/Modelo: TILIBRA

Item nº 12 - Objeto: CALCULADORA A PILHA. 12 DÍGITOS

Quantidade: 450 Preço unitário: R\$ 28,50 Valor Final: R\$ 12.825,00 Marca/Modelo: PILOT

Item nº 13 - Objeto: CANETA MARCADOR PARA CD E DVD, ESCRITA GROSSA, A BASE DE ÁLCOOL, CORES



VARIADAS CX C/ 12 UNIDADES

Quantidade: 160 Preço unitário: R\$ 54,00 Valor Final: R\$ 8.640,00 Marca/Modelo: PILOT

Item nº 14 - Objeto: CANETA ESFEROGRÁFICA 07, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CAIXA C/ 50 UNIDADES

Quantidade: 447 Preço unitário: R\$ 40,00 Valor Final: R\$ 17.880,00 Marca/Modelo: COMPACTO

Item nº 15 - Objeto: CANETA HIDROGRÁFICA JOGO C/12 CORES, ESPECIFICAÇÃO, CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA, CARGA NÃO TOXICA, CORPO EM MATERIAL DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIÂMETRO COM VARIAÇÃO DE 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA FABRICANTE. EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) UNIDADE.

Quantidade: 161 Preço unitário: R\$ 18,00 Valor Final: R\$ 2.898,00 Marca/Modelo: COMPACTO

Item nº 16 - Objeto: CANETA ESFEROGRÁFICA 07, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CAIXA C/ 50 UNIDADES.

Quantidade: 282 Preço unitário: R\$ 41,00 Valor Final: R\$ 11.562,00 Marca/Modelo: COMPACTO

Item nº 17 - Objeto: CANETA ESFEROGRÁFICA 07, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CAIXA C/ 50 UNIDADES.

Quantidade: 109 Preço unitário: R\$ 41,00 Valor Final: R\$ 4.469,00 Marca/Modelo: COMPACTO

Item nº 18 - Objeto: LÁPIS PRETO, MATERIAL DO CORPO: MADEIRA; DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, GRAFITE Nº 2, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA COM 144 UNIDADES

Quantidade: 330 Preço unitário: R\$ 56,00 Valor Final: R\$ 18.480,00 Marca/Modelo: CIS

Item nº 19 - Objeto: LAPIS DE COR, GRANDE-ESPECIFICAÇÃO- LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA COMPRIMENTO DE 17,5 CM COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 734 Preço unitário: R\$ 6,00 Valor Final: R\$ 4.404,00 Marca/Modelo: CIS

Item nº 20 - Objeto: MARCA TEXTO - COR AMARELA, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA E, POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, CX C/ 12 UNIDADES

Quantidade: 178 Preço unitário: R\$ 22,00 Valor Final: R\$ 3.916,00 Marca/Modelo: MASTERPRINT

Item nº 21 - Objeto: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2,5MM, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORES VARIADAS. CAIXA C/ 12 UNIDADES

Quantidade: 103 Preço unitário: R\$ 93,00 Valor Final: R\$ 9.579,00 Marca/Modelo: BIC

Item nº 22 - Objeto: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM DESIGN DIFERENCIADO. COR VIVA E FÁCIL REMOÇÃO MAIOR DURABILIDADE PONTA BLOQUEADA SUPER RESISTENTE. RECARREGAVEL TRAÇOS 2,0 60 MM. CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS

Quantidade: 520 Preço unitário: R\$ 45,00 Valor Final: R\$ 23.400,00 Marca/Modelo: BIC